省十二届人大常委会

	第三十次会议文件（五）

关于2017年省级预算调整方案（草案）的
审查报告

——2017年5月24日在省十二届人大常委会第三十次会议上
	省人大财政经济委员会副主任委员
	文富恒

	省人大常委会预算工作委员会主任

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

2017年5月9日，省人大财经委员会第58次全体会议听取了省财政厅受省人民政府委托所作的《关于2017年省级预算调整方案（草案）的报告》，对2017年省级预算调整方案（草案）进行了审查，提出了有关意见和建议。省财政厅根据财经委员会的意见对预算调整方案（草案）及报告作了进一步修改和完善。现将审查结果报告如下：

经国务院批准，财政部下达我省2017年新增地方政府债务限额为646亿元，其中，应当纳入一般公共预算的债务限额618亿元，纳入政府性基金预算的债务限额28亿元。除已纳入年初一般公共预算的13亿元世行贷款外，今年实际可新增债务收入为633亿元，其中应当纳入一般公共预算的605亿元，应当纳入基金预算的28亿元。省人民政府据此向本次常委会会议提出了2017年省级预算调整方案：省级一般公共预算收支比年初预算均调增605亿元，达到3777.7亿元，收支保持平衡；省级政府性基金预算收支比年初预算均调增28亿元，达到252.4亿元，收支保持平衡。

财经委员会认为，省人民政府提出的2017年省级预算调整方案（草案），新增债务收入安排主要用于促进经济转型升级、社会发展和加强环境治理等重点领域和薄弱环节，新增债务规模控制在经国家批准的限额之内，符合预算法的规定和我省实际，建议批准省人民政府提出的2017年省级预算调整方案。

财经委员会建议，省人民政府及财政部门要科学制定地方政府债券发行计划，合理控制发行节奏和规模，提高债券资金使用效益。加快建立规范的政府举债融资机制，积极发挥政府规范举债对经济社会发展的支持作用。严禁利用政府与社会资本合作项目、政府购买服务、政府出资的各类投资基金等方式变相举债。进一步规范融资平台公司融资行为管理，推进融资平台公司市场化转型。建立跨部门联合监测和防控机制，加大违规举债责任追究力度。继续完善地方政府债务信息公开制度，自觉接受社会监督。

以上报告，请予审议。
PAGE
2